

Motion till riksdagen

1989/90:Kr313

av Karl-Göran Biörsmark (fp)

Ett invandarmuseum i Norrköping

Norrköpings geografiska läge och karaktär av handels- och industristad har inneburit att staden utvecklats till en betydande invandrarstad. Redan på 1600-talet var var tredje invånare i Norrköping invandrare, och idag, när vi skriver 1990, sätter olika invandrargrupper i allra högsta grad sin prägel på Norrköping.

Mot denna bakgrund har tanken på uppförandet av ett invandarmuseum i Norrköping väckts och Norrköpings kommunfullmäktige har ställt sig bakom en motion rörande tillkomsten av ett riksmuseum för invandare med placering i Norrköping. I motionen står bl.a. följande:

Det är nu hög tid att material som rör invandringen till Sverige dokumenteras och samlas i ett museum. Ett sådant museum kunde bli en naturlig samlingspunkt för invandrarkonferenser och liknande möten. Olika nationsdagar skulle kunna förläggas dit och studieförbund, kvinnoorganisationer, kyrkor och församlingar av olika religioner med anknytning till invandrare skulle kunna få en naturlig samlingspunkt där. För Statens Invandrarverk med sin informations- och kursverksamhet och allt utåtriktat arbete i övrigt skulle ett museum få stor betydelse. Även arbetsgivar- och löntagarorganisationerna bör anse det angeläget att ett centrum för olika aktiviteter som rör invandrare skapas.

Ett invandarmuseum kan dock inte vara en angelägenhet för enbart Norrköpings kommun. Det är att betrakta som en nationell angelägenhet.

Norrköping har bra områden som väl lämpar sig för placering av ett invandarmuseum. Ett sådant område är de gamla industribyggnaderna vid Motala ström.

Som framgår av den ovan citerade motionen bör ett invandarmuseum i Sverige inte enbart vara en kommunal angelägenhet utan snarare en nationell sådan. Även arbetsgivar- och löntagarorganisationerna bör anse det angeläget att en dokumentation av detta slag förverkligas och att ett centrum för olika aktiviteter som rör invandrare skapas.

Hemställan

Mot. 1989/90

Kr313

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om vikten av att skapa ett invandarmuseum placerat i Norrköping.

Stockholm den 25 januari 1990

Karl-Göran Biörsmark (fp)